РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

О предоставлении земельного участка в аренду без проведения торгов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, частью 1 статьи

14.2 Конституционного закона Республики Тыва от 27 ноября 2004 № 886 ВХ-1

«О земле», постановлением Правительства Республики Тыва от 27 октября 2016 г.

№ 450 «Об утверждении государственной программы Республики Тыва «Создание

благоприятных условий для ведения бизнеса в Республике Тыва на 2017-2024 годы»:

1. Предоставить в аренду без проведения торгов в целях размещения

промышленных объектов, определенных в государственной программе Республики

Тыва «Создание благоприятных для ведения бизнеса в Республике Тыва

на 2020-2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва

от 27 октября 2016 г. № 450, Акционерному обществу «Агентство по привлечению

и защите инвестиций Республики Тыва» земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена, с кадастровыми номерами

17:18:0105018:748, площадью 19 292 кв.м., 17:18:0105018:747, площадью 9 812 кв.м.,

17:18:0105018:746, площадью 7 100 кв.м.

2. Определить уполномоченным органом для подготовки проекта договора

аренды земельного участка по земельным участкам, указанным в пункте 1

настоящего распоряжения, Министерство земельных и имущественных отношений

Республики Тыва.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Донских В.А.

Глава Республики Тыва                                                                                      В. Ховалыг

г. Кызыл

13 октября 2022 года

№ 566-РГ